
JUDr. Zdeněk Altner
Nad olšinami 24451 27 , 100 00 Praha 10, ČR
s pozastaveným r ýkonem advokacie ke stížností Ing. J.
Koninárska 2,4,839 04 Bratislava 32. SR

advokát, x , -.
. Zapsany u ('AK pod ev.č. 5648

P.z CSSD představenstvem ČAK,
zapsaný u SAK pod ev.č. 0766

Učastníci řízení:

Ústavní soud české repub|iky
Joštova 8
660 83 Brno

Ke sp.zn. II.US 1536/10
Předběžně faxem'
souběžně poštou s přílohami

Stěžovatel:

y' Praze dne 2.6.2010

JUDr. Zdeněk Altner,
Klidná 69' 252 26 Třebotov, okr.Praha západ,
adresa pro doručování Nad olšinami 27,100 00 Praha 10,
advokát zapsaný u ČAK pod reg.č. 5648 t.č. s pozastaveným výkonem
advokacie

Státní volební komise
Ministerstvo vnitra
Nad Štolou 3, 17O 34 Praha 7
Ministerstvo zahraničních věcí
Loretánské nám.5, 118 00 Praha 1

Ceský statistický úřad
Na padesátém 3268181', 1 00 00 Praha 1 0 - Strašnice
popř. další příslušné vo|ební orgány podle zákč. 247l95 sb,
do úrovně d|e uvážení soudu

Ved|eiší účastníci: Politické strany zaregistrované ve volbách do Poslanecké
sněmovny Parlamentu ČR r r.20I0

o ústavní stížnosti

podané podle ust. s 75 odst. 2/ písm. a) zák. č. 182l|993 Sb. o Ústavním soudu.
ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu k čl.4 Ústalry a č|.21 a čl. 22 Listiny základních

práv a svobod,
proli přípravě r.oleb do PosIanecké sněmovny ParIamentu České repubIiky. voIebními
orgány podle zákona č.247/95 Sb. o volbách do Parlamentu České republiky, jako proti

jinému zásahu orgánů veřejné moci do volebního práva občanů.

Čtvermo !
Návrh na přerušení řízení

j '-,-s i r.z) / [ t' 'r
4/i///?fh/t/p.1



Dne 27.5.2010 doručil stěŽovatel Ústavnímu soudu ústavní stíŽnost ze dne 26.5.2010.StíŽností se stěžovatel domáhá podle zákona o Ústavním soudu (ust.$ 75 odst.2, písm.a)zák.č.182/|993 Sb.) ústavně lrávní ochrany r',olebního |ráva občanů České republiky protipřípravě voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu e",r.e *p"úrity, 
""o'''o í" o."i'o*"volebními orgány podle zákona o volbách do Parlamentu Ceské republiky (Č.247195 Sb.),jako proti jinému zásahu orgánů veřejné moci do ústaune zu.uoených práv občanů Českérepubliky.

Přípisem Ústavního soudu sp.zn. II.ÚS 1536/10 ze dne 28.5'2010 bylo stěŽovatelipotvrzeno postoupení jeho ústavní stíŽnosti ze dne 26.5 '201O k proj ednání Ir.,"naiu ů,iuunlr-Iosoudu.
Peticí ze dne 31.5.2010 stěŽovatel na základ,ě mandátu advokáta podle Etickéhokodexu advokátů v EU navrhnul Evropské to-i.l .ut'ajit rize,'i p,J Č.e"sřJ řo.lri*k posouzení a zaujetí stanoviska' zda poále standardů řo.'unlt*.'ir,o p.auu l. -oz'J.ucrlts'oudní ochranu 

.volebního práva občanů členské země EU, v tomto případě České republiky,.'ako součásti základních práv občanů EU, ke zvolení legitimních 
'i*'přJ'ty"ř".ga..rzpůsobem volby odpovídajícím standardům komunitámíňo p,a,,u' áo u}ň;;,;;;;,o""'soudního.orgánu, k1erý veřejně,pozmění obsah soudního protokolu ."ého j"il;;i, uíyl-r'"aro listině, která není opatřena zákonnými náležitostm i k záložení pravomoci soudu.

Posouzení způsobilosti, Ústavního soudu poskytnout volebnímu právu občanů ČR,jako občanům EU, soudní ochranu odpovídající stanáardů. k";;;il;ň pňřiii,r".'orgrínům EU.

Ve smyslu ust. $ 63 zák,č.182/|993 Sb. proto podle ust.$ 109 odst.1/ písm.b) o.s.ř.podává stěžovatel

návrh:
aby soud do doby vyÍizeni'i* 

$:i]fi1i[1",ili,,,'*3.,.]*,EvroPskou 
komisí, řízení ve

sp.zn.

Příloha :

Petice stěŽovatele ze dne

' vedeném pod
IV.US 128/06.

Současně s návrhem na přerušení řízení stěŽovatel soudu sděluje, Že dnešního dne sepředběŽně dohodl s advokátem,M*r.Jaroslavem Čapkem á svem zastoupe ní v řízenivedenemu zdejšího soudu pod sp.zn. II.ÚS 1536/10.

']l''"""*|;'".:.:",:i::::'::i,'éŤ]:j: io|dy 1-vrrrr19u, Že své zastoupení vřízení před
:::.:?.'';ÍiÍ"i1 l.p"]l"!"l aniŽ by tim tyr ao't.í.a'.r':.*Ji#ďř;ffi; *,':il.i.::u,,. ,o--,-:,-,! l'U-'. na posouzení obligatomosti zastoupení stěŽovatele

tt. Ús t s l ol t ď soudem, ve,.án" i r i..-,l'#;1";o.-

j l.5.20]0 Er ropské konrisi


